“dispõe sobre a revisão do Plano Plurianual de Governo do Município de Divinópolis, para o período 
de  2018  a  2021”,  com  a  inclusão  da  ação  “02.04.02.13.392.0018.2191  -  Ações  Emergenciais 
destinadas ao Setor Cultural (COVID-19)”, totalizando o montante de R$44.728,82 (quarenta e quatro  
mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos), de 14/07/2021.
AUTORIA: Executivo Municipal - QUORUM: Maioria Simples
Aguardando parecer da Comissão de Justiça - dist. 03/08/21 - Rel. Ver. Kaboja
Aguardando parecer da Comissão de Fiscalização - dist. 03/08/21 - Rel. Ver. Hilton de Aguiar

24 - PROJETO DE LEI Nº EM-068/2021 - Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria Municipal 
de Cultura, o crédito especial no montante de R$44.728,82 (quarenta e quatro mil, setecentos e vinte 
e oito reais e oitenta e dois centavos), de 14/07/2021.
AUTORIA: Executivo Municipal - QUORUM: Maioria Simples
Aguardando parecer da Comissão de Justiça - dist. 03/08/21 - Rel. Ver. Kaboja
Aguardando parecer da Comissão de Fiscalização - dist. 03/08/21 - Rel.